附件三：

中国招标投标协会文件

中招协〔2023〕074 号

关于召开招标采购数字化发展大会的预通知

各有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大精神，构建高标准市场体系，加快

建设全国统一大市场，深刻认识招标采购与数字经济融合发展的

战略趋势，提升产业链供应链韧性和安全水平，促进招标采购行业

数字化、绿色化、阳光化、标准化发展，研究探讨行业政策制度和

数字化转型的创新路径，推动招标采购高质量发展。中国招标投标

协会（以下简称中招协）定于 2023 年 12 月 22 日（周五）在京举

办招标采购数字化发展大会。

届时，国务院有关部门相关工作负责同志到会指导，招标采购

制度及数字化转型、电子招标采购交易标准、电子交易平台与工

具、绿色采购与供应链管理等有实践成果经验行业企业代表及有

关专家做主题发言。

本次大会由中国招标投标协会主办，中国招标投标公共服务

平台总承办，具体通知如下：

一、会议时间及地点

会议时间：12 月 22 日 9:00-17:30。

会议地点：北京世纪金源大饭店（海淀区板井路 69 号）

二、会议安排

本次大会设开幕式+4 个专题会议

（一）12 月 22 日上午 开幕式

国务院有关部门相关工作负责同志到会致辞，数字技术权威

学者、招标采购行业专家、地方招投标牵头管理部门、公共资源交

易管理服务机构、中央企业和地方国有企业代表、市场交易主体作

主题发言。

（二）12 月 22 日下午 专题会议

专题会议一：公共资源交易平台整合创新

时间：12 月 22 日 14:00-17:30

联合承办：地方公共资源交易中心

会议主要内容：

聚焦公共资源交易平台架构与交易服务模式的创新转型，交

流招标采购交易服务与交易监管的数字化、网络化与智慧化的创

新实践和亮点特色，探讨研究公共资源交易平台整合共享的新路

径、新方案。

专题会议二：国（央）企数字化采购价值提升

时间：12 月 22 日 14:00-17:30

联合承办：中央企业

会议主要内容：

围绕强化招标采购管理合规高效，研讨国有企业数字化招标

采购交易模式应用及现代供应链管理体系，提升国有企业供应商

管理的实践做法，加强国有企业招标采购经验成果交流学习。

专题会议三：招标采购数字化交易创新成果暨数字化招标采

购专业委员会换届

时间：12 月 22 日 14:00-17:30

联合承办：中国招标投标公共服务平台、中央企业、交易平

台开发运营单位等。

会议主要内容：

1. 围绕招标采购交易全流程环节和行政监管要求，创新网络

化数字化解决方案、电子交易平台结构、智能交易模块工具以及

交易数据产品的研发与应用成果。招标釆购交易公共服务平台、

交易平台、监督平台以及专业交易工具的分离协同、开放互联、

集成应用。

2.召开数字化招标采购专委会换届会议。

专题会议四：金融行业招标采购专业委员会成立大会暨第一

次工作会议

时间：12 月 22 日 14:00-17:30

联合承办：中国工商银行股份有限公司、中国农业银行股份有

限公司、中国银行股份有限公司、中国建设银行股份有限公司、交

通银行股份有限公司、中国邮政储蓄银行股份有限公司、中国人民

保险集团股份有限公司、中国银联股份有限公司

会议内容：

1.金融行业招标采购专业委员会成立大会。

2.金融行业招标采购专业委员会第一届第一次工作会议。

三、参会人员

公共资源交易领域相关部门、有关行业协会、中央和地方国有

企业、高等院校采购管理与研究机构、平台系统开发运维单位、招

标代理机构、行业理论和实践专家学者等招标采购行业各方主体。

四、联系人及联系方式

中国招标投标公共服务平台

徐红杰 010-88484118-826，13331015787

吴  寒 010-88484118-862，15201202434

马  彬 010-88484118-822，18519354828

中国招标投标协会

黄  妍 010-88653331

罗浩铭 010-88653344

五、其他

请密切关注中国招标投标协会网站报名信息，欢迎业内人士

积极报名参与。

2023 年 11 月 21 日